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Behandlingstilbudet til alvorlig skadde pasienter –  
Regionalt traumesystem for Helse Nord 
 
Høringssvar Nordland legeforening. 
 
Nordland Legeforening (NLF) ser positivt på Helse Nords arbeid med å kartlegge og forbedre 
traumehåndtering i regionen. 
Det er dokumentert at gode traumesystemer bedrer overlevelse. Vi har dog fortsatt ikke 
entydige svar på hvilke faktorer som er av størst betydning i de komplekse 
samhandlingssystemene som overlevelseskjeden for traumer representerer. 
 
De helt spesielle utfordringene vår region står overfor med hensyn til geografi, klima og 
befolkningssammensetning, setter Helse Nord i en stilling der det kreves ekstra god 
bakgrunnsdokumentasjon for å kunne foreslå endringer i dagens systemer.  
 
Nordland legeforening er også av den oppfatning at begrepet ”traumesykehus” er uklart og 
skaper forvirring. Begrepet bør derfor unngås. 
 
 
Nordland Legeforening vil påpeke følgende områder der det trenges mer dokumentert 
kunnskap: 
 - Prehospitale tjenester: Dersom et større ansvar for akuttkjeden skal overføres til disse 
tjenestene, må det bygges opp mer kompetanse før ansvaret overføres. Det er fortsatt stor 
mangel på fagbrev hos ambulansearbeidere i Helse Nord, også sammenlignet med andre 
regioner i landet.(bortsett fra Helse Midt) 
 

- Allmennlegetjenesten: Det er ikke utredet nasjonalt eller regionalt hvorvidt 
allmennlegenes kompetanse tilfredsstiller de krav som settes i en eventuell ny 
organisering av traumetjenesten. Dette bør gjøres og kompetanseheving videreutvikles 
og gjennomføres . 

- Avstander: Oversikter viser at i de områdene der transportlengde er størst til sykehus, 
er også ambulansearbeidernes formelle kompetanse lavest. I disse områdene er det 
også minst legedekning ved transportene. 

- Økt sentralisering i forhold til dagens system krever mer ressurser til blant annet 
luftambulansetjenesten. De økonomiske konsekvensene av dette er ikke vurdert opp 
mot kost/ nytte. 

- Dette styrker vår oppfatning av at lokalsykehusene må inneha akuttfunksjon i kirurgi 
og indremedisin og kompetanse til å ivareta pasienter med store skader før eventuell 
transport til større sykehus/ traumesenter. 



 
 
Sammenfatning:  
Nordland Legeforening mener Helse Nord må arbeide videre på de ovennevnte områdene før 
det kan tas stilling til omfattende systemendringer. 
 
Helse Nord må derfor beholde akuttberedskap på alle lokalsykehus i regionen som har dette i 
dag. 
Det må satses på kompetansebygging i alle ledd som utfordres i akuttsituasjoner. 
Det må etableres et systematisk og forpliktende samarbeid med kommunene for å styrke 
lokale akuttmedisinske team. 
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Med hilsen 
 
 
Margit Steinholt 
Leder Nordland legeforening 
 
 


